
Kryesisë Qendrore të I R D K-s në Kosovë 
 
Të nderuar Anëtarë të Kryesisë Qendrore 
I nderuari Kryetar Zt. Bislim Hoti 
 

K Ë R K E S Ë 
 

Në mledhjen e fundit gjithëkombëtare të Egjiptianëve Kosovarë 
nga Diaspora të mbajtur me 8 Prill 2006 në Mylhaim të 
Gjermanisë, përveq vendimeve tjera, seminaristët debatuan mbi 
ndërrimin eventual të emërtimit të Partisë sonë Politike IRDK, 
dhe në fund të debatit propozuam që në të ardhmen Subjekti i ynë 
të ketë emërtim Etnik. 
Këto janë propozimet tona: 
 
 - LEK ( Lidhja e Egjiptianëve të Kosovës ) 
 - PEK ( Partia e Egjiptianëve të Kosovës ) 
- PDEK ( Partia Demokratike e Egjiptianëve të Kosovës ) 
- IRDEK ( Iniciativa e Re Demokratike e Egjiptianëve të Kosovës ) 
- UDEK ( Unioni Demokratik i Egjiptianëve të Kosovës ) 
 
Besojmë se propozimet tona do të hasin në mirëkuptim të plotë. 
Lutemi që mbrenda një afati sa më të shkurtër të na informoni mbi 
ndryshimin e emërtimit të Subjektit tonë Politik në mënyrë që edhe 
ne të organizohemi për finansimin e mundshëm të Kuvendit të 
ardhshëm si në Kosovë ashtu edhe në vendet e tjera te Europës. 
Kërkojmë që kjo kërkesë e jona të shpërndahet në të gjitha Degët 
e IRDK-s në Kosovë dhe njëkohësishtë të gjithë Anëtarëve të 
Kryesisë Qendrore. 
 
 
10 Prill 2006 
Me nderime nga Këshilli Inicues 
 
 
 
Vijon: Lista e nënshkrimeve                              



  


